
گذری بر کارنامه هنری آریا عظیمی نژاد؛

گروه فرهنگ و هنر - کتاب دنیای 
سوفی، داستانی جذاب و خواندنی از رمان 
تاریخ حکمت غرب به قلم یوستاین گاآردر 
است که تاریخ فلسفه را به زبان ساده برای 
نوجوانان تشــریح می کند. دنیای سوفی را 
مهــدی مهدی لو ترجمه کرده اســت و با 

صدای سارا فیض منتشر شده است.
کتــاب دنیای ســوفی تاکنون به ۵۴ 
زبان ترجمه شــده و عــاوه بر نوجوانان، 
توجه بزرگســالان را هــم به خود جلب 
کرده  اســت. داســتان کتاب دنیای سوفی 
در مورد دختری به نام ســوفی اســت که 
در آغاز پانزده ســالگی نامه های جالب و 
نوارهای ویدئویی از شخصی به نام آلبرتو 
ناکس دریافت می کند که در آن ها سؤالات 
جالبی مانند جهان چگونه پدید آمده است؟ 
مطرح شده است. این سوالات آغازگر راه 
آموزش تاریخ فلسفه  است. این نامه ها در 
ابتدا مطالبی در خصوص یونان باســتان، 
ســقراط و سؤالات اساسی زندگی بشری 

عنوان می کند. و زمانی که ســوفی حسابی 
به فکر فــرو رفت و به دنبــال پیدا کردن 
پاسخی برای این پرسش ها گشت، پاسخ ها 
از راه می رسند و پس از دریافت چند نامه، 
سوفی و آلبرتو یکدیگر را ماقات می کنند. 
موضوع صحبت های آنان عمدتاً نظریات 
فاســفۀ یونان باســتان، امپراتوری روم، 
قرون وسطی، رنسانس، عصر روشنگری، 
و موضوعاتــی چون انقاب های بزرگ و 
مسائل امروز بشری است. یوستاین گاآردر 
در ضمــن دروایت دنیای ســوفی، تاریخ 
فلســفه را به صورت طبقه بندی شــده به 
خواننده آموزش دهد؛ همچنین در داستان 
وقایعی اتفاق می افتد که خواننده را تشویق 

به خواندن ادامه رمان می کند.
شنیدن کتاب دنیای سوفی را به 

چه کسانی پیشنهاد می کنیم
اگر دوست دارید که فلسفه را از ابتدا 
آغاز کنید و با تاریخ فلسفه و حکمت غرب 
به صورت کلی آشــنا شوید، کتاب دنیای 

سوفی بهترین انتخاب برای شما است.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب شــازده 
کوچولو، شاهکار بی نظیر آنتوان دوسنت 
اگزوپه ری، داســتان ســفر یک شهریار 
کوچک از سیاره ی خودش به زمین است. 
شازده کوچولو تمام چیزهایی را که دیده و 
شنیده، برای دوستش، یک خلبان هواپیما 

تعریف می کند.
آنتوان دو سنت اگزوپه ری، با نوشتن 
داســتان بی نظیر شازده کوچولو، نامش را 
برای همیشه در ادبیات فرانسه و دنیا حک 
کرده است. روایتی بی نظیر از برخورد دو 
دنیای کاما متقابل. دنیای پاک و سرشــار 
از ســوال و کنجــکاوی کودکانه و دنیای 
خشک و بی روح بزرگسالان که هرچیزی 
را مثل یک عمل مکانیکی انجام می دهد. 
شــازده کوچولو، کــه در اخترک ب۶۱۲ 
ســاکن است روزی تصمیم می گیرد سفر 
کند. او در سیاره اش گلی دارد که حسابی 
مغرور اســت اما دوســتش دارد. شازده 
کوچولو وقتی به زمین می رســد، مردی 

را می بیند که خلبان هواپیمایی اســت که 
خراب شــده است. دوســتی و رابطه ی 
عمیــق و زیبایی بین شــازده کوچولو و 
خلبان شــکل می گیرد. این دوستی به مرد 
کمک می کنــد تا معنای زندگی واقعی را 
پیــدا کند. خلبان دوباره به یاد می آورد که 
زندگی کردن بدون سوال پرسیدن، بدون 
عشــق و بی حضور بچه ها بی معنا است. 
شازده کوچولو در سفرش آدم بزرگ های 
عجیب غریبــی را می بیند کــه هرکدام 
دلایل عجیب غریبی برای کاری که انجام 
می دهند دارند و مرتب یادآوری می کند که 

این آدم بزرگ ها راستی راستی عجیبند...
کتاب صوتی شازده کوچولو 

را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم 
شــنیدن نســخه صوتــی کتــاب 
شــازده کوچولو برای تمام عاقه مندان 
به آثار بزرگ ادبــی دنیا، تجربه ای عمیق 
و لذت بخش اســت. همه ی مــردم دنیا 
می توانند از شــنیدن ایــن کتاب صوتی 

بی نظیر لذت ببرند.

گروه فرهنگ و هنر -پرونده ۱۰ تن از نویسندگان، تصویرگران و مروجان کتابخوانی 
حــوزه کودک و نوجوان برای ارائه در رقابت ها و گرد هم آیی های جهانی با حمایت معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تدوین می شود. ابراهیم حیدری )مدیرکل دفتر 
مطالعات و برنامه ریزی های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی( گفت: در راستای 
دیپلماســی فرهنگی و تحقق برنامه های وزیر محترم، فعالیت های متعددی در  معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای معرفی  محصولات و خدمات فرهنگی فعالان 
فرهنگی ایران در سطح بین الملل انجام می شود. از آن جمله می توان به برنامه های حضور در 
نمایشگاه های بین المللی کتاب، تهیه و تدوین  فیلم های مستند از برنامه های ترویج کتابخوانی 
در مناطق مختلف کشــور با زیرنویس انگلیســی، تهیه کاتالوگ معرفی کتاب های کودک و 
نوجوان ایران به زبان های دیگر، کمک به تهیه و تدوین مقالات و گزارش هایی از فعالیت های 
داوطلبانه ترویج کتابخوانی به زبان انگلیسی برای ارایه به مجامع بین المللی همچون ایفا و 
اعطای گرنت به ترجمه و انتشــار کتاب های ایرانی در کشورهای دیگر و... اشاره کرد.وی با 
اعام خبر آماده سازی پرونده ۱۰ نویسنده، تصویرگر و مروج کتابخوانی گفت: در سال جاری 
هم در ادامه برنامه دو ســال گذشته در صدد گسترش فعالیت های حمایتی برآمدیم و پس از 
مشورت با متخصصان ادبیات کودک و نوجوان و نهادهای غیردولتی تصمیم گرفته شد پرونده  
بین المللی نویسندگان و تصویرگران برجسته کودک و نوجوان ایران و فعالیت های مروجان 

کتابخوانی تدوین شود تا معرفی آن ها به مجامع بین المللی تسهیل و به حضور کتاب های کودک 
و نوجوان ایران در بازارهای جهانی کمک شود. از سوی دیگر کمک به برقراری ارتباط های 
ادبی با کشورهای دیگر و دیپلماسی فرهنگی و همچنین آشنا کردن نویسندگان و کارشناسان 
ادبیات کودک و نوجوان با تدوین پرونده بین المللی از  دیگر مزیت های این کار اســت. در 
تدوین این پرونده ها مقرر شد اطاعات و زندگی نامه و آثار هشت نویسنده و تصویرگر حوزه 
کودک و نوجوان و همچنین دو مروج کتابخوانی مســتند و به انگلیسی تدوین شود.حیدری 
ادامه داد: بررسی ها و مشورت ها و تجارب نشان  می دهد معرفی نویسندگان و فعالان حوزه 
کتاب ایران به برخی از جوایز معتبر بین المللی مثل جایزه آسترید لیندگرن و هانس کریستین 
آندرسن ضروری است و تدوین چنین پرونده ای به انگلیسی تخصصی، وقت گیر و هزینه بر 
است. همچنین همه نویسندگان از عهده آن بر نمی آیند. به همین دلیل تصمیم گرفته شد در این 
زمینه کمک کنیم. مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی گفت: با همکاری نمایندگان 
نهادهای غیردولتی و تخصصی ادبیات کودک و نوجوان و همچنین مذاکره با انجمن ها و مراکز 
و نهادهای مرتبط با حوزه کودک و نوجوان به دنبال آن هســتیم ۱۰ فرد یاد شــده را انتخاب و 
پس از آن به تکمیل پرونده های آنها اقدام کنیم. این پرونده ها متشکل از زندگی نامه، کارنامه و 
فعالیت ها، کتاب شناسی، فهرست مقالات و یادداشت ها، مرور کلی آثار و مجموعه اقدامات 

ترویجی است که بدون همکاری نویسندگان تهیه آن ممکن نیست.
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گــروه فرهنــگ و هنر - یکــی از این 
چارچوب های مرتبط با فعالیت های فرهنگی – 
هنری که پیرامون موضوع دفاع مقدس توانسته 
یادگاری هــای خوبی برای ما بــه جای بگذارد 
و تبدیل به ســندی ارزشــمند در جریان جنگ 
تحمیلی شود، »موسیقی فیلم« است که بسیاری از 
آن ها آنچنان در ذهن ما ثبت شده که شاید خیلی 
از ما با شــنیدن یا مواجهــه با کلید واژه ای چون 
»دفاع مقدس« و »جنــگ« یاد این آثار می افتیم. 
آثاری که حتی گاهی از خود فیلم هم بیشــتر در 
گوش شنیداری و نگاه دیداری جامعه ایرانی باقی 
مانده و به حدی از خود تأثیر به جای گذاشته که 
قطعــاً نمی توان از آنها بی تفاوت عبور کرد. اینها 
قطعاً اســنادی ارزشمند در کنار سایر مستندات 
دورانی هســتند که تاریخ هم از رشــادت ها و 
شهامت هایش به نیکی و احترام یاد خواهد کرد.

در بررسی »آهنگسازان شاخص سینمای 
دفاع مقــدس و مقاومت« بــه فعالیت های آریا 
عظیمی نژاد آهنگســاز و نوازنده صاحب سبک 
سینمای ایران پرداخته شده است که در یکی دو 
سال گذشــته با حضور در تیم داوری مسابقات 
استعدادیابی »عصر جدید« و سخت گیری های 
مثال زدنی اش بین مخاطبان غیر تخصصی حوزه 

موسیقی نیز معروف شده است.
این شــهرت شــرایطی را ایجاد کرد که به 
واسطه آن مخاطبان بیشــتری با آثار پیشین این 
آهنگساز معتبر سینما، تلویزیون و تئاتر آشنایی 

پیدا کنند. 
آثاری که قطعــاً در میان آن ها همکاری با 
کارگردانان شــناخته شده سینمای دفاع مقدس 
همچون زنده یاد رسول ماقلی پور با درددل های 
متفاوتش از دفاع مقدس و یا محمدعلی باشــه 
آهنگر بــا نگاه متفاوتش بــه ناگفته های جنگ 

جایگاه ویژه تری دارد.
آغاز راه آهنگساز سینما با بازیگری 

در تلویزیون!
آریا عظیمی نژاد آهنگســاز چهل و هفت 
ساله کشــورمان تجربه حضور در فعالیت های 
هنری را با بازیگری آن زمان که پدرش جمشید 
عظیمی نژاد نویسنده و برنامه ساز تلویزیونی بود، 
آغاز کرد. او در سنین کودکی به واسطه شغل پدر، 
در مجموعه »خانه عروســک ها« به عنوان یک 
بازیگر شــش ساله معرفی و همراه با خواهرش 
پوپک عظیمی نژاد رســماً وارد میدان بازیگری 

شد؛ عرصه ای که البته در آن ماندگار نشد.
عظیمی نژاد موسیقی به ویژه نوازندگی سه 
تار را نزد استادانی چون جال ذوالفنون، محمود 
تاجبخش و علی اصغر زندوکیلی آموخت و بعد 
از آن بود که با ورود به رشــته موسیقی دانشکده 
هنر و معماری دانشــگاه آزاد اســامی در سال 
۱۳۷۲ نزد استادان شناخته شده دیگری از جمله 
مصطفــی کمال پورتــراب و فرهاد فخرالدینی 

تحصیات موســیقایی خــود را ادامه داد. او در 
همان ســال های ابتدایی کارهای خود در عرصه 
موســیقی بود که تاش کرد با آهنگســازی آثار 
نمایشــی فضای جدیدی را تجربه کند و اتفاقاً 
همین عامل باعث شــد کــه او تبدیل به یکی از 
آهنگسازان برگزیده موسیقی تئاتر شده و سکوی 
پرتابی برای ورود او به سینما و تلویزیون باشد.

او با اتکا به این تجربیات ارزنده در عرصه 
تئاتر و همکاری با هنرمندانی چون آزیتا حاجیان 
و سیما تیرانداز بود که در عرصه سینما نیز خوش 
درخشید و کارهایی را در این زمینه به ویژه حوزه 
ســینمای دفاع مقدس خلق کرد که انصافاً هنوز 
هم جزو بهترین های موسیقی فیلم در کشورمان 

به حساب می آیند.
»پزشــکان- ۱۳۷۷« به کارگردانی مسعود 
کرامتی، »کمین – ۱۳۷۹« به کارگردانی مســعود 
کرامتــی، »خانه مــا – ۱۳۷۹« بــه کارگردانی 
مســعود کرامتی، »کاکتوس های بی شخصیت« 
به کارگردانی نیما فــاح، »زنگ آخر – ۱۳۸۱« 
به کارگردانی نیما فاح، »این راهش نیســت – 
۱۳۸۲« به کارگردانی مسعود کرامتی، »مروارید 
ســرخ – ۱۳۸۳« به کارگردانی مســعود رسام، 
»روزهای اعتــراض – ۱۳۸۴« بــه کارگردانی 
حســین ســهیلی زاده، »نیمکــت – ۱۳۸۴« به 
کارگردانی محمد رحمانیان، »او یک فرشته بود 
– ۱۳۸۴« به کارگردانی سیروس مقدم، »آخرین 
گناه – ۱۳۸۵« به کارگردانی حسین سهیلی زاده، 
»پریدخت – ۱۳۸۶« به کارگردانی سامان مقدم، 
»روز حســرت – ۱۳۸۷« به کارگردانی سیروس 
مقــدم، »رســتگاران – ۱۳۸۸« بــه کارگردانی 
سیروس مقدم، »جراحت – ۱۳۸۸« به کارگردانی 
محمد مهدی عسگر پور، »پس از سال ها – ۱۳۸۸« 
بــه کارگردانی اکبر خواجویــی، »چار دیواری 
– ۱۳۸۹« بــه کارگردانی ســیروس مقدم، »زیر 
هشــت – ۱۳۸۹« به کارگردانی سیروس مقدم، 
»پایتخت از ۹۰ تا ۹۹« به کارگردانی ســیروس 
مقدم، »تا ثریا – ۱۳۹۰« به کارگردانی ســیروس 
مقــدم، »دودکش – ۱۳۹۲« به کارگردانی محمد 
حسین لطیفی، »میکائیل – ۱۳۹۴« به کارگردانی 
۱۳۹۴«، »قرعه – ۱۳۹۵« به کارگردانی برزو نیک 
نژاد، »علی البدل – ۱۳۹۶« به کارگردانی سیروس 
مقدم، »ســفر در خانــه – ۱۳۹۷« به کارگردانی 
بهمن گودرزی، »احضار- ۱۳۹۷« به کارگردانی 
امیر عباسی زاده سریال هایی هستند آریا عظیمی 

نژاد در مقام آهنگساز حضور داشتند. 
ضمن اینکــه »جادوی ایران زمین ۱ و ۲«، 
»میم مثل مادر« و »ساقی سرمست با صدای استاد 
کریم خانی« از جمله آثاری هســتند که در قالب 

آلبوم پیش روی مخاطبان قرار گرفته اند.
عظیمی نژاد سرپرست گروه موسیقی »بوم 
و بر« است که در سبک موسیقی تلفیقی فعالیت 
دارد. او در کنســرت های بســیار محدودی که 

با گروه خود داشــته تاش کــرده تا در فضایی 
مدرن و امروزی، شنوندگان را به شنیدن نغمات 
و مقامات در حال فراموشــی موســیقی مقامی 
فرا خوانــد. وی بدون تردید یکی از موفق ترین 
آهنگســازان و نوازندگان موســیقی کشورمان 
فارغ از دغدغه های ســینمایی و داوری اش در 

رویدادهای مختلف به حساب می آید. کما اینکه 
موفق ترین خوانندگان کشورمان از جمله محمد 
اصفهانــی، علیرضا عصار، فریدون آســرایی، 
حجت اشرف زاده، امیرحسین مدرس و تعدادی 
دیگر از خوانندگان مطــرح با او همکاری های 

بسیار خوبی داشته اند.
تولد یک آهنگساز صاحب سبک در 

سینما با پشتوانه موسیقی اقوام
آریا عظیمی نــژاد اما فعالیــت خود را به 
موسیقی سریال های تلویزیونی محدود نکرد، او 
به واسطه توانمندی های آشکارش در حوزه های 
نوازندگی و آهنگسازی توانست نظر بسیاری از 
کارگردانان معتبر ســینمای ایران را نیز به خود 

جلب کرد. 
آنچنان که این موســیقی آریای جوان بود 
که توانست فارغ از جذابیت ها و ارزش هایی که 
این آثار داشتند، سینمای این کارگردانان را نیز به 
مخاطبان معرفی کنــد. آثاری که برخی از آن ها 
در ژانرهای مختلف اجتماعی و بیشــتر در ژانر 

سینمای مقاومت و دفاع مقدس به چشم آمدند و 
از این آهنگساز شمایلی را درست کردند که قطعاً 
می توانیم از وی به عنوان یک آهنگساز صاحب 

سبک در سینمای ایران یاد کنیم.
»عــروس خوش قدم« به کارگردانی کاظم 
راســت گفتار، »نقــاب – ۱۳۸۳« به کارگردانی 
کاظم راســت گفتار، »من و دبــورا- ۱۳۸۴« به 
کارگردانی ســیدضیاالدین دری، »عروســک 
فرنگــی – ۱۳۸۴« بــه کارگردانــی فرهاد صبا، 
»صحنه جرم، ورود ممنوع« به کارگردانی ابراهیم 
شیبانی، »چند کیلو خرما برای تدفین- ۱۳۸۴« به 
کارگردانی سامان سالور، »عشق ممنوع – ۱۳۸۴« 
به کارگردانی سید ضیالدین دری، »پارک وی – 

۱۳۸۵« به کارگردانی فریدون جیرانی، »همیشه 
پای یک زن در میان است- ۱۳۸۶« به کارگردانی 
کمال تبریــزی، »فرش ایرانی« بــه کارگردانی 
کمــال تبریزی، »آن ســوی رودخانه – ۱۳۸۷« 
بــه کارگردانی عباس احمــدی مطلق، »طا و 
مس- ۱۳۸۸« به کارگردانی همایون اســعدیان، 

»آدم کــش – ۱۳۸۸« به کارگردانی رضا کریمی، 
»بهشــت اینجاســت – ۱۳۸۹« بــه کارگردانی 
حمیدرضا ســلیمیان، »زندگــی خصوصی – 
۱۳۹۰« به کارگردانی محمدحسین فرح بخش، 
»کاغذ خروس نشــان- ۱۳۹۰« بــه کارگردانی 
مریــم میانی، »چک – ۱۳۹۰« بــه کارگردانی 
کاظم راســت گفتار، »خواب زده ها- ۱۳۹۲« به 
کارگردانی فریدون جیرانی، »تراژدی – ۱۳۹۲« 
به کارگردانی آریتا موگویی، »مستانه – ۱۳۹۳« به 
کارگردانی محمد حســین فرح بخش، »ع ش ق 
– ۱۳۹۲« به کارگردانی قاسم جعفری، »شاهزاده 
روم – ۱۳۹۳« بــه کارگردانی هادی محمدیان، 
»در مــدت معلوم – ۱۳۹۳« به کارگردانی وحید 

امیرخانی، »گینس – ۱۳۹۳« به کارگردانی محسن 
تنابنده، »نیم – ۱۳۹۴« به کارگردانی بهمن کامیار، 
»پرونده ای برای سارا- ۱۳۹۴« به کارگردانی نادر 
مقدس، »آب نبات چوبی – ۱۳۹۴« به کارگردانی 
محمد حســین فرح بخــش، »هلن – ۱۳۹۴« به 
کارگردانی علی اکبر ثقفی، »خوب، بد، جلف – 
۱۳۹۵« به کارگردانی پیمان قاسم خانی، »جانان« 
بــه کارگردانی کامران قدکچیــان، »تخته گاز- 
۱۳۹۷« به کارگردانی محمد آهنگرانی، »همه چی 
عادیه – ۱۳۹۷« به کارگردانی محســن دامادی، 
»بی حســی موضعی – ۱۳۹۷« بــه کارگردانی 
حسین مهکام از جمله آثار سینمایی آریا عظیمی 
نژاد در حوزه سینما هستند. اما به دور از هرگونه 
مبالغه، آنچه توانسته تا به امروز آریا عظیمی نژاد 
آهنگســاز را به عنوان یک آهنگساز خاق و به 
معنا و مفهوم مطلــق کلمه »مولف« تبدیل کند، 
آهنگسازی آثاری اســت که در حوزه سینمای 
جنگ نوشــته و از او هنرمندی معرفی کرده که 
شاید بتوان ماندگارترین آثارش را در این کارها 
جســتجو کرد، کارهایی که الحق و الانصاف در 
حوزه سینمای مقاومت اکنون به عنوان مهم ترین 
و تأثیرگذارترین کارها یاد می شــود که هریک 
می توانند در بخش های مختلف مورد ارزیابی و 

تحلیل قرار گیرند. 
»میــم مثل مادر – ۱۳۸۵« بــه کارگردانی 
رســول ماقلی پور، »فرزند خــاک – ۱۳۸۶« به 
کارگردانی محمد علی باشــه آهنگر، »نفوذی- 
۱۳۸۷« بــه کارگردانی احمــد کاوری و مهدی 
فیوضی، »بیداری رویاها – ۱۳۸۸« به کارگردانی 
محمد علی باشــه آهنگــر، »۲۳ نفر – ۱۳۹۷« به 
کارگردانــی مهــدی جعفــری از جمله همین 
فیلم هایی هســتند که در حوزه ســینمای دفاع 
مقدس از آریا عظیمی نژاد به یادگار مانده است.
شــهرتی کــه قبــل از »پایتخت« و 

»عصرجدید« برای آریا به وجود آمد
وی پیــش از ظهــور و بــروز تجربه های 
فراگیری چون »پایتخت« و »عصر جدید« که هر 
کدام فصل جدیدی از فعالیت های این آهنگساز 
خوش قریحه موســیقی کشورمان را رقم زدند، 
در حوزه موســیقی متن ســریال ها و فیلم های 
سینمایی مختلفی خود را به عنوان یک آهنگساز 
صاحب سبک و معتبر معرفی کرده بود، شرایطی 
که شــاید پایه گذار ورودش به فصل جدیدی از 
فعالیتش محســوب می شود و اتفاقاً او به واسطه 
همین توانمندی بود که تهیه کنندگان و صاحبان 
آثار را مجاب می کرد که از هوشمندی، تخصص 
و آگاهی وی از حوزه های مختلف موســیقی و 
نمایشــی برای داوری و مواردی دیگر بهره مند 
شوند. عظیمی نژاد با ساخت موسیقی فیلم های 
»میم مثل مادر«، »طــا و مس« و »فرزند خاک« 
بود که عاوه بر دریافت جایزه بهترین موسیقی 
در جشــنواره بین المللی فیلم فجر، جایزه های 

متعددی از جمله جایزه جشن خانه سینما را نیز 
از آن خود کرد. در این میان این موسیقی فیلم »میم 
مثل مادر« او بیشتر به گوش شنیداری مردم رسید 
و آنچنان از این کار استقبال کردند که عظیمی نژاد 
را مجاب کرد سال ها بعد از ساخت این موسیقی 
به فکر تولید نماهنگی هم از آن باشد. نماهنگی 
کــه با همراهی تعدادی از کودکان خردســال و 
نوازندگان شــناخته شده کشــورمان در یکی از 
مراکــز تجاری پایتخت تولیــد و آنچنان مورد 
اســتقبال قرار گرفت که تا مدت ها در بالاترین 
رتبه دانلودهای سامانه های اینترنتی قرار گرفت.

این آهنگساز در سال ۱۳۸۵ درباره موسیقی 
»میم مثل مادر« گفته بود: »شــخصیت اول فیلم 
میــم مثل مادر نوازنده حرفه ای بود که به دلایلی 
نتوانســت کار خود را ادامه دهد. این شخصیت 
فیلم نیز به موسیقی کاسیک گرایش زیادی دارد. 
بالطبع من نیز باید در ساخت موسیقی این فیلم از 
سازهای کاسیک استفاده کردم. بیشتر فرم این 
موسیقی بیان احساسات است. صحبت هایی که 
من با تهیه کننده داشتم و او می خواست در فیلم 
از سازهای ایرانی استفاده کنیم، اما من برای ایجاد 

حس بیشتر در مخاطب پافشاری کردم.«
یکی دیگر از ویژگی های بسیار ارزشمندی 
که در آثار موســیقایی آریــا عظیمی نژاد چه در 
حوزه هــای اجرایی و نوازندگی و چه در عرصه 
آهنگســازی می توان از آن بــه عنوان یک امتیاز 
ویژه و ممتاز کارهایش یاد توجه وی به موسیقی 
اقوام ایران در قالب های متفاوت بوده، شرایطی 
که در تمامی کارهای او به خوبی و البته به درستی 
مشهود است که مخاطبان عام تر کارهایش اوج 
این تخصص را می توانند در موســیقی سریال 
»پایتخــت« ببیننــد. فضایی که قطعــاً یکی از 
نقطه های ارزشــمند هم ســریال و هم کارنامه 

فعالیتی وی محسوب می شود.
وی در کارنامــه درخشــان فعالیت های 
خود در عرصه آهنگســازی در حوزه آفرینش 
موســیقی های آیینــی و مذهبی نیــز کارهای 
درخشــانی نیز دارد کــه از آن جمله می توان به 
تولید قطعه به شدت ماندگار »آمدم ای شاه پناهم 
بده« با نوای استاد کریم خانی اشاره کرد که بعدها 
با تولید آلبوم »ســاقی سرمست« تداوم یافت و 
موجب شــد که بســیاری از هنرمندان عرصه 
موســیقی به تبعیت از این شیوه آریا عظیمی نژاد 
در عرصه آهنگسازی آثار آیینی فضای جدیدی 
از آهنگسازی این گونه کارها در کارنامه فعالیتی 

خود تجربه کنند. 
فضایی کــه قطعاً در آثاری ســینمایی او 
به ویژه ســینمای جنگ نیــز دربرگیرنده همین 
ویژگی های ممتاز بود و شمایلی از موسیقی متن 
فیلم های موضوعی را پدیــد آورد که تبدیل به 
یکی از مولفه های ارزشمند کارنامه این آهنگساز 

هم شد.

شهرتی که با »عصر جدید« آغاز نشد
آریا عظیمی نژاد هر چند این روزها به واسطه »عصر جدید« شهره عام شده است اما پیش از این ها و به واسطه همکاری با سینماگرانی چون رسول ملاقلی پور چهره ای آشنا برای علاقمندان حوزه موسیقی فیلم بود.
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در بررسی »آهنگسازان شاخص سینمای دفاع مقدس و مقاومت« به فعالیت های آریا عظیمی نژاد آهنگساز و نوازنده 
صاحب سبک سینمای ایران پرداخته شده است که در یکی دو سال گذشته با حضور در تیم داوری مسابقات استعدادیابی 
»عصر جدید« و سخت گیری های مثال زدنی اش بین مخاطبان غیر تخصصی حوزه موسیقی نیز معروف شده است.
ایــن شــهرت شــرایطی را ایجاد کرد کــه به واســطه آن مخاطبان بیشــتری با آثار پیشــین این آهنگســاز 
معتبر ســینما، تلویزیون و تئاتر آشــنایی پیــدا کنند. آثاری که قطعــاً در میان آن ها همکاری بــا کارگردانان 
شــناخته شــده ســینمای دفاع مقدس همچــون زنده یاد رســول ملاقلــی پور بــا درددل هــای متفاوتش از 
دفــاع مقــدس و یا محمدعلی باشــه آهنگر بــا نگاه متفاوتش بــه ناگفته های جنــگ جایگاه ویژه تــری دارد.


